22. Luc. 1, 76.

et exultabat divino Spiritu, ita et natus crescebat et invalescebat in Spiritu. Sed cum mundus non esset eo dignus, a teneris annis continuo vixit in deserto, sine anxietate, sine sollicitudine, sine tumultu vitam agens dolore immunem, sedis passionibus vacuam, terrenis et carnalibus voluptatibus quæ circa corpus sensusque corporeos versantur superiorem; soli Deo vivens, Deum solum videns, Deum delicias suas efficiens. Begebat ergo in angusto terræ loco; « Et erat in desertis usque in diem ostensionis suæ ad Israel. » Quenam autem dies hujus ostensionis? Quando advenit tempus baptismi Domini, de quo tempore scriptum est: « Non est intelligens, non est qui inquirat Deum, omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt ». Igitur sicut ea hora Dominus pro nobis impiis ineffabili motus clementia e caelo descendit, ita Joannes tunc e deserto propter nos exiit, ministraturus benignæ ejus voluntati; nam hominibus in barathro nequitiae dejectis nimisque illi divini bonitatis indulgentiæ, tali opus erat ministro qui nulli virtutis apicel cederet, qui ita videntes traheret, sicut traxit, ad semetipsum miraculis convertens, utpote cæteris non similis, et super hominem conversationem suam exhibens. Erat prædicans prædicationem sua conversatione dignam; nam promittebat regnum cælorum, et ignem minabatur inextinguibilem, et regem cælorum monstrabat Christum: « Cujus ventillabrum in manu ejus, et purgabit aream suam, et congregabit triticum in horreum suum, paleas autem comburet igni inextinguibili. »

καὶ πῦρ ἀσβεστον ἔχει, καὶ τὸν βασιλεὺς τῶν οὐρανῶν ὑποδείκνυσι Χριστόν· οὐδὲ τὸ πτόνον, φησὶν, ἐν τῇ χειρὶ αὐτοῦ, καὶ διακαθαριεὶ τὴν ἄλωνα αὐτοῦ, καὶ συναΐξει τὸν σίτον εἰς τὴν ἀποθήκην αὐτοῦ· τὸ δὲ ἄχυρον κατακαύσει πυρὶ ἀσβέστῳ. »

Sed non verbis tantum, verum etiam operibus eum omnibus manifestavit, illum baptizans, suisque discipulis ostendens, necnon in omnibus testans quoniam ipse est Filius Patris, Agnus Dei, Sponsus animarum ad eum accedentium, qui tollit peccata mundi, qui maculas abstergit, qui insuper sanctificationem infert et impertitur. Sed postquam ita viam ejus paravisset secundum prophetiam Zachariæ, et omnia perfecisset ad quæ missus est, et præcurrisset necnon baptizator factus esset in Jordane, sensim eorum Christo cedit a doctrina et disciplina quam ad congregatos discipulos habebat, et turba egressus illos Domino tradit. Sed cum Herodes filius illius infanticidiæ non omnem quidem principatum patri accepisset, erat enim tetrarcha, malitiæ autem ejus addidisset, vivens in flagitiis, et exemplum factus Judæis omnis nequitiae, Joannes non potuit non loqui; quomodo enim tacuisset qui erat vox veritatis? sed increpabat eum propter alia omnia quæ patrabat mala, et præcipue propter Herodiadem uxorem fratris ejus, quam sublatam illicite duxerat, dicens huic malo: « Non licet tibi